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Irańskie  akta  wywiadowcze  budzą  poważne  obawy  co  do
bezstronności MAEA, ujawniając lata zakulisowej koordynacji z
„Izraelem” w celu osłabienia Teheranu.

Irańskie media opublikowały w czwartek serię dokumentów, które
ujawniają tajną koordynację między dyrektorem generalnym MAEA,
Rafaelem  Grossim  a  „Izraelem”,  współpracę,  która  według
irańskich  urzędników  miała  na  celu  upolitycznienie  nadzoru
agencji nad pokojowym programem nuklearnym Iranu.

Dokumenty zostały uzyskane przez irańskie Ministerstwo Wywiadu
w ramach operacji wywiadowczej wysokiego szczebla, ujawniły
źródła Al Mayadeen. Według doniesień agencji prasowej Fars,
dokumenty ujawniają długotrwałe partnerstwo między Grossim a
izraelskimi urzędnikami, pokazując, że szef MAEA wielokrotnie
działał  zgodnie  z  izraelskimi  dyrektywami  dotyczącymi
irańskiego programu nuklearnego. Dokumenty sugerują, że Grossi
koordynował działania bezpośrednio z izraelskimi urzędnikami

Ujawnione  dokumenty  wskazują,  że  Merav  Zafary-Odiz,  stała
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przedstawicielka  Izraela  przy  MAEA  w  latach  2014-2016,
odgrywała  kluczową  rolę  w  umacnianiu  pozycji  Tel  Awiwu  w
agencji.  Zgodnie  z  dokumentami,  regularnie  krytykowała  ona
współpracę  Iranu  podczas  posiedzeń  Rady  Gubernatorów  i
oskarżała  poprzedniego  szefa  MAEA,  Yukiyę  Amano,  o
rozpowszechnianie „niedokładnych” informacji na temat postępów
nuklearnych  Iranu.  Zafary-Odiz  utrzymywała  również
bezpośrednią linię z Grossim, prosząc o pilne spotkanie 10
maja 2016 r. w celu omówienia zmieniających się wydarzeń.

Irańskie media twierdzą, że korespondencja ta jest częścią
szerszego schematu skoordynowanego ustalania narracji, który
dostosowuje priorytety MAEA do izraelskich punktów widzenia,
ignorując  jednocześnie  własny,  niemonitorowany  arsenał
nuklearny „Izraela”. Pliki zawierają wymianę e-maili, podobno
w  języku  hebrajskim,  między  Zafary-Odiz  a  inną  izraelską
postacią,  Elai  Rettig,  które  nie  zostały  jeszcze
przetłumaczone na język perski. Komunikacja ta ma dodatkowo
ilustrować zakres współpracy.

Według  irańskich  źródeł  nominacja  Grossiego  na  stanowisko
dyrektora MAEA oznaczała „punkt zwrotny” w postawie agencji
wobec Iranu. „Dokumenty potwierdzają, że współpraca Grossiego
z  izraelskimi  urzędnikami  rozpoczęła  się  w  2016  r.  i
obejmowała  skoordynowane  wysiłki  na  rzecz  kształtowania
narracji i raportów na temat Iranu” – donoszą irańskie media.

Jeden  z  dokumentów  podobno  przedstawia  strategię  eskalacji
presji  na  Teheran  zaledwie  pięć  miesięcy  po  podpisaniu
Wspólnego Kompleksowego Planu Działania (JCPOA) z 2015 r.,
ujawniając  wczesny  zamiar  wykolejenia  porozumienia
nuklearnego.

Przecieki sugerują również, że Zafary-Odiz miała za zadanie
kształtować międzynarodową percepcję, aby odwrócić uwagę od
„izraelskiego” programu nuklearnego poprzez zintensyfikowanie
kontroli  nad  Iranem.  Teheran  twierdzi,  że  działania  te
stanowią naruszenie zasady neutralności MAEA i szerszy wysiłek



mający na celu osłabienie praw Iranu do programu nuklearnego
na mocy Układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej (NPT).

Ujawnienie dokumentów nastąpiło w związku z eskalacją krytyki
Iranu wobec niedawnej rezolucji MAEA, popartej przez USA i E3,
która oskarżyła Teheran o naruszenie zobowiązań nuklearnych.
Irańscy urzędnicy wielokrotnie twierdzili, że agencja stała
się  narzędziem  politycznym  manipulowanym  przez  zachodnie
mocarstwa i „Izrael”, a nie neutralnym organem zaangażowanym w
globalne nierozprzestrzenianie broni jądrowej. Oczekuje się,
że w miarę jak irańskie media będą rozpowszechniać dalsze
szczegóły  przecieku,  Teheran  wykorzysta  to  wydarzenie,  aby
podważyć wiarygodność MAEA i bronić swoich dalszych dążeń do
pokojowej technologii nuklearnej.

Wyciekłe dokumenty ujawnione przez irańskie media donoszą, że
szef Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA), Rafael
Grossi  w  pełni  koordynował  swoje  działania  z  Izraelem  i
wykonywał jego polecenia. Dokumenty te są częścią poufnych
danych wywiadowczych, które Iran niedawno przejął od Izraela.
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